S/N, Bairro Alto da Varginha do município de Igaporã—Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Locação do 
imóvel situado na Avenida Juvenal Cotrim, S/N, Bairro Alto da Varginha, nesta cidade de Igaporã-Ba, para 
uso de ALUGUEL SOCIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: 
R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Igaporã - Bahia, 14 de Fevereiro de 2022 – Newton Francisco Neves 
Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0060/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0077/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA

[...]

Silva, nº 08, Bairro Alvorada, Guanambi-Ba, CEP: 46.430-000, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
aquisição de fardamento e equipamentos para Guarda Civil Municipal, em atendimento a Secretaria Munici-
pal de Administração, Planejamento e Finanças de Igaporã- Ba. VALOR GLOBAL: R$ 12.105,00 (doze mil 
cento e cinco reais). Igaporã - Bahia, 02 de fevereiro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0079/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0100/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a

[...]

46.490-000, cujo OBJETO: Locação do imóvel situado na 
Rua Alcebíades Fernandes Boa Sorte, S/N, Bairro Alto do Cruzeiro, nesta cidade de Igaporã-Ba, para uso 
de ALUGUEL SOCIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: R$ 
2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Igaporã - Bahia, 17 de Fevereiro de 2022 – Newton Francisco Neves 
Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0082/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0104/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a

[...]

46.490-000, cujo objeto é a contratação é para realizar a aquisição de gêneros alimentí-
cios da agricultura familiar do empreendedor familiar rural para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Igaporã-Ba. VALOR GLOBAL: R$ 21.638,00 (vinte e um mil seiscentos e 
trinta e oito reais). Igaporã - Bahia, 17 de Fevereiro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0084/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0108/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA

[...]

soa Jurídica inscrita no CNPJ nº 10.984.837/0001-76, situada na Avenida Ayrton Senna, Centro, Igaporã-
Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de compactador de solo a 
gasolina, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura de Igaporã-Ba. VALOR GLOBAL: R$ 
15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais). Igaporã - Bahia, 23 de fevereiro de 2022 – Newton Francisco 
Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0097-22-PMI
Dispensa: Nº 0060-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0077/2022
CONTRATADA: NILMARA DE JESUS CARVALHO SÁ E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: